شرکت «زیمنس» آلمان نیز که قبل از انقلاب برای ساختن رآکتور هسته‌ای بوشهر با دولت ایران قرارداد بسته و بیشتر هزینه آن را نیز دریافت کرده بود، در نتیجه‌ی فشار آمریکا (پس از شروع جنگ ایران و عراق)، اظهار داشت که حاضر به تکمیل این پروژه نمی‌باشد. همچنین در فوریه سال ۲۰۰۰ (اوایل اسفند ۱۳۷۸) خبرگزاریها گزارش دادند که دولت آمریکا به جمهوری

45. Coll, Steve, U.S. Intervention Blocks Nuclear Transfer to Iran, **the Washington Post**, Nov 17, 1992.

46. New York Times, February 26, 2000.

و گاز دریای خزر به بازارهای جهانی تبدیل خواهد شد و ظرف مدت ده سال، درآمد ناشی از تولید انرژی خود را دو برابر می‌کند و همچنین در جهان مشروعیت و اقتدار بیشتری پیدا خواهد نمود. با لغو تحریمها، ما عملاً ابرقدرت شدن ایران را در منطقه تضمین می‌کنیم<sup>۶۲</sup>. به همین دلیل است که کلینتون در تاریخ سیزدهم مارس ۲۰۰۰ (۲۳ اسفند ۱۳۷۸)، در نامه‌ای به رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، تحریمهای نفتی سال ۱۹۹۵ علیه ایران را تمدید نمود. خبرگزاری رویترز در تاریخ بیست و چهارم اسفند ۱۳۷۸ طی خبری با اشاره به مطلب مذکور اعلام کرد که کلینتون در این نامه اظهار داشته که سیاستها و رفتارهای ایران، همچنان تهدیدکننده‌ی منافع ملی، سیاست خارجی و اقتصاد آمریکا است، لذا تحریم نفتی ایران باید تمدید شود.